
Кемеровская область - Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От

О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального округа от 11.03.2025 № 27-п 

«Об особенностях разработки и согласования 
административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг на 2025 - 2026 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», на основании части 5 статьи 37 Федерального закона от 26.12.2024 № 
494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Тяжинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Тяжинского 
муниципального округа от 11.03.2025 № 27-п «Об особенностях разработки и 
согласования административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг на 2025 - 2026 годы» (далее — Постановление) следующего содержания:

1.1. абзац второй пункта 1 Постановления изложить в редакции:
«без использования федеральной государственной информационной 

системы, региональных государственных информационных систем, 
обеспечивающих разработку и согласование административных регламентов.».

1.2. абзац третий пункта 1 Постановления - исключить.

1.3. пункт 2 Постановления изложить в редакции:
«2. Уполномоченным органам, предоставляющим муниципальные услуги 

обеспечить разработку, внесение изменений в административные регламенты и 



согласование вновь проектов административных регламентов на бумажном 
носителе до отмены настоящего постановления.».

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путем 
опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании 
«Официальный сайт администрации Тяжинского муниципального округа» 
(tyazhin.ru) и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 
11.03.2025г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Тяжинского муниципального округа по экономике.

Турунтаев Евгений Александрович 
тел: 28-8-05

tyazhin.ru

